

Samarbejde med patientforeninger i 2023

Navnet på den virksomhed, der indberetter	Samarbejdsprojektets navn	Navnet på de parter, der har indgået aftalen (Lægemiddelvirksomheder, organisationer og evt. tredje part)	Type af projekt (fx om der er tale om driftstilskud, møder, sponsorater, pjecer, informationskampagner, uddannelsesprogrammer, rejser, m.v.)	Formål	Parternes rolle i projektet	Tidsramme	Den økonomiske støttes størrelse (Samt hvad pengene skal bruges til – hvis dette ikke i forvejen fremgår under "Formål" eller "Type af projekt")	Omfang og indhold af ikke-finansiel støtte (Ikke-finansiel støtte af betydeligt omfang, som ikke kan opgøres med en meningsfuld finansiel værdi, skal indeholde en beskrivelse, som klart redegør for den ikke-monetære fordel, som organisationen modtager.)
Novo Nordisk Denmark A/S	European Diabetes Patient Advocacy Summit	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Faglig aktivitet	2 repræsentanter inviteres til at deltage	Novo Nordisk afholder mødet og står for omkostninger til mødet (forplejning, lokale, foredrag). 2 repræsentanter fra foreningen inviteres til at deltage.	28-29 marts 2023	2700 kr pr person	Muligheden for at få del af viden og erfaringer fra mødet.
Novo Nordisk A/S	Foredrag	Novo Nordisk A/S Adipositasforeningen	Konsulentydelse (serviceydelse)	Forberede og afholde indlæg om at leve med svær overvægt ved intern Novo Nordisk arrangement	Repræsentant fra Adipositasforeningen afholder foredrag.	4 marts 2023	1800 kr	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Bløderforeningens årsmøde	Novo Nordisk Denmark Bløderforeningen	Sponsorat	Støtte til bløderforeningens årsmøde 2023	Bløderforeningen afholder arrangement. NN DK giver finansiel støtte til projektet.	15 april 2023	30.948 kr	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Diabetesforeningens årsmøde	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Sponsorat	Støtte til Diabetesforeningens årsmøde 2023	Diabetesforeningen afholder arrangement. NN DK giver finansiel støtte til projektet.	13 maj 2023	10.000 kr	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Grant til udvikling af ny vejledning, samt	Novo Nordisk Denmark	Sponsorat	Støtte til udvikling af vejledninger	Diabetesforeningen står for	H2 2023	300.000 kr	N/A

	opdatering af eksisterende vejledning, til mennesker med diabetes.	Diabetesforeningen			udviklingen og opdatering af vejledninger. NN DK giver finansiel støtte til projektet.			
Novo Nordisk Denmark A/S	Diabetesforeningens årsmøde	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Sponsorat	Støtte til Diabetesforeningens forebyggelses- og afstigmatiserings kampagne 2023	Diabetesforeningen afholder kampagnen. NN DK giver finansiel støtte til projektet.	Jun – Dec 2023	500.000 kr	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Støtte til Hjernesagen i at sætte fokus på og udbrede viden om hjernesundhed.	Novo Nordisk Denmark Hjernesagen	Sponsorat	Gennem afholdelse af arrangementer i landets Regioner, vil Hjernesagen oplyse om hjernesundhed. Samt skabe opmærksomhed omkring emnet og Hjernesagens arbejde lokalt.	Hjernesagen står for afholdelsen af arrangementerne. NN DK giver finansiel støtte til projektet.	2023	170.000 kr	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Støtte til Diabetesforeningens afholdelse af sundhedspolitisk debat, Christiansborg, 26. september 2023	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Sponsorat	Diabetesforeningen ønsker at sætte rammen for den sundhedspolitiske debat, med fokus på kronikerområdet.	Støtte til Diabetesforenings udgifter i forbindelse med afholdelsen af konferencen. NN DK giver finansiel støtte til projektet.	September 2023	75.000 kr.	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Novo Nordisk Denmark A/S deler viden om livet med type 2 diabetes ved workshops	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Donation	Diabetesforeningen ønsker at bruge denne viden til at udvikle nye aktiviteter rettet mod type 2 diabetespatienter	Diabetesforeningen afholder workshoppen(e) der vil finde sted hos Diabetesforeningen Novo Nordisk Denmark A/S medarbejdere med indsigt i den ønskede viden deltager i workshoppen(e)	September til december 2023	0 kr.	Internt Novo Nordisk Denmark A/S viden om livet med type-2-diabetes, herunder studier fra den franske diabetesforening

Novo Nordisk Denmark A/S	Diabetesforeningens udvikling af Diabetestal.nu	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Sponsorat	Støtte til fortsat udvikling af Diabetestal.nu	Diabetesforeningen står for udviklingen. NN DK giver finansiell støtte til projektet.	2023	500.000 kr	N/A
Novo Nordisk A/S	Alzheimerforeningen leverer et interview med en patient der lever med Alzheimers sygdom.	Novo Nordisk A/S Alzheimersforeningen	Konsulentydelse (serviceydelse)	Interviewet har til formål at demonstrere en patientrejse igennem det danske sundhedssystem.	Novo Nordisk A/S afholder et internt strategi-seminar for medarbejdere, der arbejder indenfor terapiområdet; Alzheimers sygdom.	24. October 2023	7.200 DKK (excl. transportudgifter)	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	European Obesity Patient Advocacy Summit (EOPAS) Deltagelse er virtuelt.	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Faglig aktivitet	Formålet med arrangementet er at samle repræsentanter indenfor obesitasområdet til et møde, for at dele viden og erfaringer indenfor sundhed, videnskab og samfundsudvikling m.m. 1 repræsentant fra Diabetesforening er inviteret	Novo Nordisk afholder arrangementet Novo Nordisk står for planlægning og afholdelse af udgifter til mødet (foredrag, udgifter til online platform, IT m.m.)	3 virtuelle sessioner Oktober og November	Ej relevant (der er ingen udgifter forbundet med at deltage i det virtuelle møde)	Muligheden for at få del af viden og erfaringer fra mødet.
Novo Nordisk Denmark A/S	Samarbejde om webinar i forbindelse med Diabetesdagen	Novo Nordisk Denmark Diabetesforeningen	Støtte i form af at NN stiller en ekstern speaker til rådighed.	Speaker skal fortælle om sine erfaringer til et webinar. Formålet er at give indsyn i livet som person med diabetes type-1, og hvordan sygdommen påvirker hverdagen og karrieren som professionel idrætsperson.	Novo Nordisk Denmark A/S står for samarbejdet med speaker. Diabetesforeningen står for at afholde webinar for sine medlemmer.	Webinar på Diabetesdagen 14. november	Kan ej fastlægges.	Muligheden for at få del af viden og erfaringer fra mødet.
Novo Nordisk Denmark A/S	Svær overvægt – og hvad så (podcast)	Novo Nordisk Denmark	Konsulentydelse (serviceydelse)	Udvikling af podcast med emnet: Forstå mekanismerne i hjernen ved negative	Forberede og optage podcast udviklet af Novo Nordisk Denmark A/S	November 2023	4.050 kr.	N/A

		Foreningen for spiseforstyrrelse		tanker om sig selv, forstå mulighederne for at få hjælp, forstå hvad der sker mentalt efter et vægttab.				
Novo Nordisk A/S	returpen™	Novo Nordisk Type 1 tænketanken	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet.	Maj-Dec 2023	0 kr.	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.
Novo Nordisk A/S	returpen™	Novo Nordisk Diabetesforeningen	Informations-kampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Diabetesforeningen med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Diabetesforeningen skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede	Maj-Dec 2023	0 kr.	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmaterialet er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.

					kendskabet til projektet.			
Novo Nordisk A/S	Folkemødet 2023	Novo Nordisk A/S Parkinsonforeningen	Faglig aktivitet	1 repræsentant fra Parkinsonforeningen inviteret til at deltage i panel debat. Debat om mulighederne i celleterapi og de håb, det giver for personer med kroniske sygdomme.	Novo Nordisk afholder arrangementet Novo Nordisk står for planlægning og afholdelse af udgifter til mødet	15. juni 2023	0 kr	N/A
Novo Nordisk A/S	Folkemødet 2023	Novo Nordisk A/S Diabetesforeningen	Faglig aktivitet	1 repræsentant fra Diabetesforeningen inviteret til at deltage i panel debat. Debat vedr. jagt efter løsninger på sundhedsvæsenets største udfordringer.	Novo Nordisk afholder arrangementet Novo Nordisk står for planlægning og afholdelse af udgifter til mødet	15. juni 2023	0 kr	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S	Grant til videreudvikling af app	Novo Nordisk Denmark A/S Bløderforeningen	Støtte	Bløderapp v. 2.0	NN DK giver finansiell støtte til projektet	November 2023	Kr. 143.333	N/A